
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Schválený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2018  867.523,9  

Schválený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2018   1.329.308,4 

Schválený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2018  461.784,5  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

175. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů a přesun mezi 
jednotlivými položkami kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na dokončení akce z minulého roku 
„Rekonstrukce skateboardového parku Baba“. Zdrojem jsou 
finanční prostředky určené na akci „WC v parku Myslbekova“, 
kdy z důvodu komplikovaného projednávání PD s orgány 
státní památkové péče se realizace této akce do konce tohoto 
roku neuskuteční (3.000 tis. Kč). Zbylé finanční prostředky 
budou kryty z rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 3.500,0   

176. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na nákup vodních vaků ke stromům ve 
středovém pásu ulice Evropská – „Alej 90“ (250 tis. Kč) a na 
jednorázový úklid psích exkrementů v plochách veřejné 
zeleně, který se v průběhu roku zatím neprováděl (995,8 tis. 
Kč). Zdrojem jsou příjmy z vybraných pokut ze zón placeného 
stání.  

 + 1.245,8 + 1.245,8 

177. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na nákup vložek do odpadkových košů 
umístěných v plochách veřejné zeleně na území Prahy 6. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na úklid 
veřejné zeleně. 

+ 100,0   

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

178. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 22 – 
Doprava a 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela od 
společnosti Letiště Praha, a.s. dar na projekty v oblasti 
životního prostředí v roce 2018 (schváleno usnesením RMČ č. 
3445/18 ze dne 2.5.2018).  

 + 3.797,1 + 3.797,1 

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

179. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 22 – 
Doprava na kombinovaný úklid v nejvíce zatížených lokalitách 
(centrální oblast Bubenče, Dejvic, Břevnova, sídliště Petřiny a 
Červený vrch), neboť současná četnost úklidu je nedostatečná 
(2.562,6 tis. Kč). Dále na opravu výsuvného sloupku v parku 
Ladronka (50 tis. Kč) a na zadání zpracování projektové 
dokumentace k realizaci úpravy křižovatky Na Ořechovce x 
V průhledu, křižovatky Studentská x Zikova, pěší propojení 
ulice U Kolejí a Studentská, přechodu pro chodce v ulici 
Brunclíkova, úprava křižovatky Ankarská a úprava parametrů 
vozovky v ulici Na Krutci (200 tis. Kč). Zdrojem jsou příjmy 
z vybraných pokut ze zón placeného stání.  

 + 2.812,6 + 2.812,6 

180. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
kropení a mlžení komunikací ve správě ODŽP v letních 
měsících. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

181. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava 
na úpravu a doplnění projektové dokumentace na akci 
„Záchytné parkoviště Vypich“. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   



Příloha č.1 

182. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava, kdy 
finanční prostředky určené na realizaci akce „Oprava 
komunikace Na Okraji“ budou převedeny výdajovou 
konsolidační položkou prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy 
na TSK Praha. Schváleno usnesením RMČ č. 3643/18 ze dne 
27.6.2018.  

+ 4.952,4   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    

183. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 1677 ze dne 26.6.2018). 

 + 736,2 + 736,2 

184. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro 
FMŠ se speciální péčí Arabská. Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou bude částečná vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 1683 ze dne 
26.6.2018). 

 + 5,5 + 5,5 

185. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Na Dlouhém lánu. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1673 ze dne 
26.6.2018). 

 + 157,2 + 157,2 

186. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Libocká. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1797 ze dne 
17.7.2018). 

 + 139,8 + 139,8 

187. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 - 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela od společnosti Letiště 
Praha, a.s. dar na podporu jazykového vzdělávání ve školách 
„Otevřený svět 2018“ (schváleno usnesením RMČ č. 3453/18 
ze dne 2.5.2018).  

 + 4.000,0 + 4.000,0 

188. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců u 
poskytnutých dotací z dotačního programu Senior a handicap 
sport na Šestce (schváleno usneseními RMČ č. 630/18 ze dne 
19.4.2018 a RMČ č. 3674/18 ze dne 27.6.2018). 

+ 25,3   

189. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na nákup knih pro žáky 1. tříd základních škol, 
kde je zřizovatelem MČ Praha 6. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené jako příspěvek pro PO ve školství. 

+ 200,0   

190. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství v rámci upřesnění výdajů projektu „Místní akční 
plán“ (MAP) ve výši 108,1 tis. Kč a zároveň navýšení rozpočtu 
na úhradu služeb na zajištění pokračování projektu (příprava 
žádosti MAP II) ve výši 50 tis. Kč. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 158,1   

191. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v odd. 31 – Školství dle správného rozpočtového zařazení 
výdajů za nákup interaktivních tabulí v rámci akce „ZŠ A. 
Čermáka – půdní nástavba“.  

+ 480,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 a 09 – OŠKS a KMČ ÚMČ Praha 6    

192. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 61 – Místní správa na úhradu 
služeb na zajištění pokračování projektu (příprava žádosti 
MAP II). Celkové náklady budou ve výši 250 tis. Kč (50 tis. Kč 
viz. předchozí úprava). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na konzultační a poradenské služby odboru 
KMČ. 

+ 200,0   

 Tabulka 04 a 06 – OŠKS a KMČ ÚMČ Praha 6    

193. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 34 – Volný čas a 33 – Kultura v rámci správného 
věcného zařazení výdajů určených na pohoštění a propagaci 
akce „Mezinárodní chemická olympiáda – Summer Olympic 
Party“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na akci v rámci volnočasových aktivit. 

+ 100,0   

 Tabulka 04 a 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    

194. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství, 34 – Tělovýchova a 33 – Kultura 
v rámci správného rozpočtového zařazení dotací a darů 
určených pro školské příspěvkové organizace v oblasti 
hudební a tělovýchovné činnosti. 

+ 162,5   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

195. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Zdravotnictví na akci „Zdravý úsměv“ v oblasti zdraví a 
zdravého životního stylu místní Agendy 21 z důvodu 
správného rozpočtového zařazení odměn pro přednášející. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
ostatní osobní výdaje. 

+ 31,2   

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

196. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Zdravotnictví a 34 – Volný čas pro seniory na 
úhradu občerstvení pro seniory během akcí pořádaných OSV 
v průběhu celého roku (např. Fresh senior festival). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na příspěvek pro 
LSPP. 

+ 50,0   

 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    

197. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Hudební 
činnost na akci „Operní představení Prodaná nevěsta“ 
v přírodním divadle v Šárce. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti (schváleno usnesením 
RMČ č. 3673/18 ze dne 27.6.2018). 

+ 540,7   

198. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na zajištění občerstvení na akcích MČ Praha 6 
v hudební činnosti. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na občerstvení v kulturní činnosti (správné 
rozpočtové zařazení výdajů). 

+ 17,4   

199. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
pokrytí nákladů tří akcí „Roku české státnosti 2018“. 
Konkrétně se jedná o „Výstavu 68 k výročí 50 let od invaze 
vojsk Varšavské smlouvy do Československa“, výstavu „100 
let od vzniku samostatného československého státu“ a oslavu 
„Dne české státnosti – 28.10.2018“. MČ Praha 6 obdržela na 
tyto akce granty z rozpočtu hl.m. Prahy ve výši 1.000 tis. Kč, 
ve schváleném rozpočtu je vyčleněna částka 300 tis. Kč, 
zdrojem pro dokrytí je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti (schváleno na Grémiu starosty dne 
16.7.2018). 

+ 2.513,8   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 06 – KA ÚMČ Praha 6    

200. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 33 – Kultura na opravu pamětní desky Josefu 
Mašínovi (chybné údaje na desce). Součástí opravy pak bude 
i oprava kotvení. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Plastika Marie Terezie“. 

+ 120,0   

201. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 33 – Kultura na opravu kaple č. 6 Bolívarova 
včetně úpravy okolí. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Plastika Marie Terezie“. 

+ 300,0   

 Tabulka 07 – KMČ ÚMČ Praha 6    

202. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 52 – Bezpečnost na posílení rozpočtu akce 
„Kamerový systém“ na vybudování 5ti nových kamerových 
stanovišť. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na elektronické zabezpečení škol, neboť tato akce 
nebude v letošním roce realizována. 

+ 400,0   

 Tabulka 09 a 06 – KMČ ÚMČ Praha 6    

203. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 61 – Místní správa a 33 - Kultura na zajištění akce 
„Břevnovské posvícení“ (200 tis. Kč) a na úhradu občerstvení 
v rámci konaných výstav na Praze 6 (100 tis. Kč). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na PR služby a 
na průzkum veřejného mínění. 

+ 300,0   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    

204. Provedení finančního vypořádání s příspěvkovými 
organizacemi zřízenými MČ Praha 6 za rok 2017, které bylo 
projednáno na jednání ZMČ dne 20.6.2018 (usnesení ZMČ č. 
634/18). Jedná se o odvod nevyčerpaných finančních 
prostředků PO zpět do rozpočtu MČ Praha 6, čímž dochází ke 
zvýšení příslušné příjmové položky a současně ke zvýšení 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 1.125,2 + 1.125,2 

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   881.543,3  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.343.327,8 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  461.784,5  

 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 17.7.2018 

 


